ЛИПЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Д Е II У Г А Т
ФРОЛОВ АНДРЕЙ БОРИСОВИЧ

398050, г. Липецк, ул. Зегеля, 1
тел. (4742) 27-06-49, факс (4742) 27-56-85

e-mail: frolov-ab@rainbler.ru

от с / /  (■■ '/  2019г.
от 2019г.

Председателю Липецкого
городского Совета депутатов

И.В. Тинькову

Уважаемый Игорь Владимирович!

В соответствии с письмом № 01-12/16-2792 от 24.12.2018г. направляю в
Ваш адрес отчет за 2018 год о проделанной работе в избирательном округе и
информацию о поступивших на рассмотрение депутата обращениях граждан
и организаций.

Приложение: на 4 л. в 1 экз.

С уважением,
депутат Липецкого городского Совета

Липецкий городской
Совет депутатов

Входя шт /V.

mailto:frolov-ab@rainbler.ru

Приложение 3 К
Положению О

помощнике депутата
Липецкого

городского Совета
депутатов

О Т Ч ЕТ
депутата Липецкого городского Совета депутатов

Фролова Андрей Борисовича
о проделанной работе в 2018 году

1. Участие в работе городского Совета -12.
2. Участие в работе постоянных комиссий городского Совета:
- но жилищно-коммунальному хозяйству, градостроительству и землепользованию - 14;
- по социальным вопросам, здравоохранению и экологии - 8;
3. Участие в других мероприятиях, связанных с деятельностью городского Совет

(депутатские и публичные слушания, «депутатский час», «круглый стол» и другие) - 3:
- по бюджету;
- круглый стол на тему «Развитие транспортной системы Липецка. Интеллектуальные

транспортные системы.';;
- круглый стол по вопросам благоустройства.
4. Проведено встреч с избирателями - 19
- в т.ч. отчетов перед избирателями -1
5. Итоги работы в избирательном округе:
А) проведено приемов граждан всего - 20, в том числе:
- в общественной приемной городского Совета - 4;
- в избирательной округе -11.

в общественной приёмной Председателя Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
Д.Д. Медведева - 5;

Б) поступило обращении - 29 (благоустройство, вопросы Ж КХ , вопросы социальной
защиты и занятости населения, вопросы материальной помощи и др.);

- реализовано - 23;
- находятся на pacc.Moiрении - 0:
- дано консулыацип -11;
- написано 19 депутат ских запросов.
6. Оказание содействия в решении вопросов благоустройства, жилищно-коммунальных

проблем в избирательном округе, оказание практической помощи дошкольным, школьным
учреждениям округа:

- благоустройство тротуарной дорожки пер. Каштановый.
- проведение субботника МОБУ СШ № 54.
- снов сухих и аварийных деревьев (район Матырский, район Дачный).
- оказание содействия в установки освещения в жилом районе Дачный (ул. Светлова.

д.31)
- оказание содействия в реализации движения автобусов по маршруту садоводства.
7. Организационно - спонсорская помощь в проведении традиционных и фольклорных

праздников: «Городского событийного гастрономического фестиваля «Тыквенная каша»;
Торжества (митинг) - в День Победы; «День микрорайона)): «День поселка Дачный и
Maiырскпи». праздника двора (\л. r’)iiepiociponie.ieii. д.20, ул. ' hiepiостроитслсй. д. 17. ул.
Моршапская, д7). конференция по созданию ТОС в жилом микрорайоне Матырский.

К. Основные проблемы, решаемые на встречах с избирателями:
вопросы благоустройства;

вопросы, связанные с деятельностью Управляющих компаний, вопросы тарифов и
начислений;

вопросы оказания спонсорской помощи,
вопросы здравоохранения,
вопросы транспорта.
9. Взаимодействие с депутатом Липецкого городского Совета по одномандатному

избирательному округу №  1 Кулаковым А.Н., депутатом областного Совета депутатов
Сазоновым В.А, со структурными подразделениями Администрации города (департамент
транспорта, дорог и благоустройства, департамент образования, департамент физической
культуры и спорта, управление главного смотрителя), партией «ЕДИНАЯ РОСС ИЯ ), в целях
решения социально-экономических проблем избирательного округа и города Липецка.

10. Основные направления работы депутата на предстоящий период:
- ила) оуетройство дворов округа;
- освещение улиц и придомовых терри торий округа;
- установка детских игровых комплексов;
- ремонт асфальтового покрытия;
- исполнение наказов избирателей.
- проведение культурных, массовых, пропагандистских мероприятий для жителей

округа.

Депутат Липецкого
городского Совета депутатов

Приложение 4 к
Положению о помощнике

депутата Липецкого
городского Совета

депутате»

Информации
о поступивших на рассмотрение депутата Фролова А.Б. обращениях граждан

Приведено личных приемов граждан всего-20
в |.ч.: - в общественной приемной городского Совет - 4

- в избирательном округе - 1 !
- в общественной приёмной I [редседателя Партии «ЕДИН АЯ РО ССИ Я» Д.А. Медведева -- 5

I loci у пило обращений - 29
в т.н.: - через сайг - 0

- наличном приеме-29
Рассмотрено обращений - 29
в т.н.: - реализовано, поддержано, меры приняты - 23

- дано консультаций и разъяснений по порядку решения заданных вопросов - 11
- отказано - 0

11аходится на рассмотрении - 6
Направлено в иной орган по компетенции - 5

Тематика письменных обращений, поступивших к депутату Липецкого
городского Совета депутатов

Тематика Кол-во

Вопросы связи
0

Строительство и архитектура
1

Жилищные вопросы
2

Вопросы коммунального хозяйства
7

Газификация
2

Вопросы транспорта
1

Вопросы законности и правопорядка
2

Вопрос ы землепол ьзовани я
1

Охрана окружающей среды
0

Вопросы рекламы
0

Вопросы физической культуры и спорта
0

Вопросы торговли, общественного питания и бытового обслуживания
населения

0

Вопросы финансов
0

Вопросы образования
1

Вопросы дошкольного образования
0

Вопросы культуры
0

Во 11росы хчравоохрапения

_  ^

Вопросы ф \д а  и чаня п>с ги нассдсния

Миграция
0

Вопросы социальной защиты и социального обеспечения
4

Материальная помощь 5

Деятельность гаражных кооперативов
0

Злоупотребление служебным положением
0

Аренда и продажа помещений
0

Благодарственные письма
0

0
I\i6ora_a;i\iiiHiicipaiuiH

~ ~ ...............'  О
1.5 Ы  00 ры

Другие вопросы
1

ВСЕГО 29 обращений